

"Gazeta Lwowska" z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.  
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 15 złr. 60 c., na kwartał 3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr. 30 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

# GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 6 c. Należytość stepowa od każdej insercyi 30 cent.  
Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.  
Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Nr. 55.

Sroda 6. Marca 1867.

Rok wydania 57.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Petersburg, 5. marca. Dzisiejszy „Journal de St. Petersbourg“ ogłasza cztery depesze, odnoszące się do polityki rosyjskiej w kwestyi wschodniej i służące za dowód, że Rosya od 20. sierpnia 1866 proponowała wspólne postępowanie z Francją i Anglią co do Krety zwracając uwagę na skutki obojętnego i zwlekającego postępowania w tej sprawie. Depesze poprzedza wstęp motywujący wyjątkową publikację, ich ważnością sytuacji i żywą sympatją Rosyan dla swoich spółwzawców.

## Część urzędowa.

Gminy Szczerowice, Romanówka i Grzymałówka, w obwodzie Złoczowskim, celem założenia wspólnej szkoły w Szczerowicach, zobowiązały się po wieczne czasy wystawić dom na szkołę z pomieszkaniem dla nauczyciela, i tenże utrzymywać w dobrym stanie, posprawić sprzęty szkolne, mieć staranie o utrzymanie w szkole ochędóstwa, dostarczać dla szkoły 52 fur drzewa opałowego rocznie, nakoniec każdoczesnemu nauczycielowi płacić rocznie 165 złr. w. a. w tym stosunku, że gmina Szczerowice składać będzie 92 złr., Romanówka 23 złr. 30 c., a Grzymałówka 47 złr. 70 c. w. a.

Dla polepszenia tej dotacyi zapewnione zostały nadto następujące kwoty: gmina izraelska w Szczerowicach rocznie 12 złr., właścicielka dóbr Nikodema Trzebińska na czas posiadania Grzymałówki rocznie 3 złr., właściciel dóbr Piotr Nawratil na czas posiadania Romanówki rocznie 10 złr., proboszcz łac. w Szczerowicach ks. Izidor Witkowski na czas swego terażniejszego plebanstwa rocznie 3 złr., nakoniec gr. kat. kapelan w Szczerowicach ks. Karol Przepiliński rocznie 3 złr.

Okazaną temi ofiarami pożyteczną dla ogółu troskliwość o poparcie oświaty ludu wiejskiego podaje się z wyrazem uznania do wiadomości powszechnej.

Z. c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 17. lutego 1867.

(Stan papierowej monety zdawkowej w obiegu będącej.)

Z końcem stycznia 1867 ogólna suma papierowej monety zdawkowej w obiegu będącej wynosiła 8.215.485 złr.

Wiedeń, 28. lutego 1867.

Z. c. k. ministerium skarbu.

Dnia 5go b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozestany został XX. zeszyt dziennika ustaw państwa, który zawiera:

Nr. 43. Rozporządzenie ministerstwa stanu z 28. lutego 1867 względem częściowej zmiany granic nowych powiatów w księstwie Kraińcy.

Nr. 44. Patent cesarski z 1. marca 1867 rozwiązujący sejm margrabstwa morawskiego i zarządzający rozpisaniem nowych wyborów do tegoż.

Nr. 45. Patent cesarski z 1. marca 1867 rozwiązujący sejm księstwa kraińskiego i zarządzający rozpisaniem nowych wyborów do tegoż.

Nr. 46. Rozporządzenie ministerstwa sprawiedliwości z 2. marca 1867, względem zmiany granic przyszłych sądów powiatowych w księstwie kraińskim.

## Część nieurzędowa.

Patenty cesarskie rozwiązujące Sejmy morawski i kraiński są równobrzmiące, opiewają dosłownie jak następuje:

My Franciszek Józef pierwszy, z Bożej łaski Cesarz austriacki etc. etc. etc.

Przez namiestnika Naszego zawiadomieni zostaliśmy o przebiegu obrad sejmowych margrabstwa Naszego Morawskiego (księstwa Naszego Kraińskiego).

Z zadowoleniem powzięliśmy do wiadomości zapewnienia wierności i przychylności reprezentantów wierzności Naszego ludu morawskiego (kraińskiego).

Sejm też uczynił zadosę Naszemu wezwaniu wybierając postów do rady państwa; lecz postanowienie jego jednocześnie uchwalone zawiera pogląd na kompe-

tencję rady państwa, który gdyby mu wcześniej nie zaprzeczono, udaremniłby zwołanie rady państwa.

Widzimy się więc spowodowani do odwołania się raz jeszcze do ludu Naszego morawskiego (kraińskiego) i rozporządząmy co następuje:

1. Sejm margrabstwa Naszego morawskiego (księstwa Naszego kraińskiego) w zastosowaniu §. 10. ordynacji krajowej ma być rozwiązany i nowe wybory mają być natychmiast rozpisane.

2. Zastrzegamy sobie wyznaczenie czasu na zwołanie nowego sejmku.

Dan w stołecznem i rezydencyonalnem mieście Naszem Wiedniu dnia pierwszego marca 1867 panowania Naszego dziewiętnastego roku.

Franciszek Józef m. p.

Beust, m. p. Komers, m. p. Wüllerstorf, m. p. John, fml. m. p.

Z najwyższego rozkazu

Bernard Meyer m. p.

Z powodu powyższych patentów „Wiener Abend-Post“ zamieścił artykuł następujący:

„Ogłaszamy dziś obadwa pisma zarządzające rozwiązanie sejmów morawskiego i kraińskiego. Motywa kroku, które rząd cesarski Jego Ces. Mości po sumiennem i gruntownem zbadaniu obecnej sytuacji doradzić postanowił, nie potrzebują prawie żadnego wyjaśnienia. Rząd cesarski tem bardziej musiał się widzieć spowodowanym do użycia prawa konstytucyjnego niezawodnie mu przysługującego, iż istotny pogląd na sprawy publiczne sejmów właścicielskich nie zdołał się nawet wyrazić, iż jest wyrazem opinii publicznej, i że sejmy te wybrane były pod wpływem przypuszczeń politycznych, które w chwili obecnej już upadły. Mamy nadzieję, że odwołanie się rządu do wyborców obu krajów koronnych będzie miało pożądany skutek, i że ludność z rzetelnem wyrozumieniem i patriotyczną gorliwością wstąpi na otwartą teraz drogę akcji prawno-politycznej.“

„Pesti Naplo“ powiada z powodu przedłożenia propozycyi o municypalach: niektórzy załują, iż ministerium nie proponowało zarazem prowizorycznego przyznania izraelitom prawa wyborów i obieralności. Na to w krótkości odpowiedzieć można, iż kwestya ta nie w formie tymczasowego rozporządzenia, nie pomieszana z innymi kwestyami, lecz stanowczo i odrębnie załatwiona być musi.

Lewica sejmku węgierskiego postanowiła przyzwolić na pobór rekrutów, jeżeli komitet delegowany przekona się, iż takowy pobór stał się koniecznym i odwiec się nie dającym.

Lewica rozpoczęła też rozbiór propozycyi względem municypii i przyjęła już pierwszy ustęp. Zdaje się, iż i inne ustępy z małemi modyfikacyami przyjęte zostaną.

Według doniesienia ces. francuzkiej ambasady w Wiedniu, taksy za rozmaite od niej żądane legalizacje mogą być i nadal składane albo w monecie francuzkiej albo w monecie austriackiej srebrnej a mianowicie na podstawie wartości al pari oduosnych monet. Rzeczona ambasada pobierać będzie na przyszłość za legalizacje następujące opłaty: za zwykłą legalizację 10 franków = 4 złr. srebrem, za legalizację metryk ślubu 6 franków = 2 złr. 40 c. srebrem, a za legalizację metryk urodzenia i zejścia 3 franki = 1 złr. 20 c. srebrem. Gdyby jednak komu niepodobna było wystarać się o monetę srebrną, w takim razie kancelarya ambasady będzie także przyjmować austriackie pieniądze papierowe, licząc wartość sztuki 20frankowej w austr. monecie papierowej podług ostatniego kursu na giełdzie wiedeńskiej.

Sejm związku północno-niemieckiego ciągle jeszcze zajmuje się swoim ukonstytuowaniem. Przy wyborze prezydenta frakcyja liberalna odniosła zwycięstwo jak się jednak zdaje, tylko w skutku układu z konserwatystami, z pośrodku których wybrany został pierwszy wiceprezydent książe Ujest. Jako stronnictwo frakcyja ta liczy przeszło 60, według „N. Ztg.“ tylko 53 głosy. Rozdział frakcyi nie zdaje się być zupełnym.

Tymczasem rząd pruski układa się ostatecznie z księżętami wyzutymi z tronu, i z pojedynczymi członkami związku północno-niemieckiego. Książę Nassauski ma być gotów zrzec się swoich pretensyi, jeżeli mu będzie pozostawiony zamek Biebrich z przyległościami, zamki Weilburg i „die Platte“ z 2900 morgami lasu, posiadłość w Königstein, połowa dochodów z dóbr rządowych i dochody ze zdroju selterskiego, a dla pierworodnego syna apanaż w sumie 36.000 złr. Zapewniają także że rząd pruski wchodzi w układy z Meklenburgiem a mianowicie najprzód, aby uzyskać zawarcie karteluszku celnego i utworzyć Meklenburgowi miejsce w terytorium celnem północnego związku niemieckiego.

Paryska korespondencya „Gazety kolońskiej“ donosi, że Jego Ces. Mość Cesarz austriacki wieczorem dnia 14go lutego wysłał telegram do Tuileryi dla wyrażenia swej wdzięczności za słowa, które mowa tronowa o Austrii zawierała; w piśmie zaś Cesarzowi Francuzów w dniu 16. lutego doręczonem Monarcha austriacki powtórnie wdzięczne swe uczucie sformułował. „Wiener Abend-Post“ zaś powiada, iż wiadomość ta, którą i inne dzienniki powtórzyły, jest bezzasadna i obmyślona na rozmysłne rozsiewanie. Przyjacielskie uczucie dla Austrii w mowie tronowej francuskiej zawarte powitano zaiste w Austrii z wielkiem zadowoleniem, i nie było potrzeba osobnej manifestacyi, bez której nawet Cesarz francuski przekonany być mógł o przyjacielskich uczuciach, jakimi w Wiedniu są dla niego przejęci.

Ciała prawodawcze francuskie na posiedzeniu w dniu 28. lutego wybrało komitę budżetową, do której większość nie dopuściła ani jednego członka opozycyi. Na posiedzeniu z dnia 1. marca zapowiedziano rozprawę nad szkołami elementarnymi, projektu rządowego bronić będzie p. Duruy, który pierwszy jako minister stanie przed ciałem prawodawczem. W przyszłym tygodniu zamieszczone być mają na porządku dziennym rozprawy nad uwieszeniem za długi. Komisyja ciała prawodawczego oświadczyła się przeciwko zniesieniu arsztu za długi, wnosi tylko poprawki łagodzące system obecny. Cesarz zaś jest za zupełnem zniesieniem przymusu osobistego w sprawach cywilnych; pokaże się teraz, czyli minister sprawiedliwości Baroche zdołał przeprowadzić w ciele prawodawczem zamiary Cesarza.

Według „Etendart“ rada stanu na posiedzeniu z dn. 28. lutego wypracowała już nowy projekt do prawa drukowego. Projekt zawierać ma 13 przepisów, po części już znanych z dawniejszych doniesień. Artykuł 6. powiada, iż minimum kary pieniężnej wynosi 1/15 część kaucyi, maximum połowę kaucyi. Art. 10. stanowi iż żaden dziennik nie może być podpisany przez członka ciała prawodawczego, w razie przeciwnym podpis uważa się jako niebyły i dziennik ulega karze z powodu nie umieszczenia podpisu. Artykuł 12. stanowi: Sądy mogą za przewinienia prasowe zawiesić dla winowajcy używanie prawa wyborów. 13. Wyroki skazujące na zawieszenie dziennika, z powodu nagłośni wykonane być mogą pomimo opozycyi i apelacyi, w takim jednak razie apelacya natychmiast wnieciona być może nawet przeciwko wyrokowi zaocznyemu i apelacya w trzech dniach rozstrzygnięta być musi.

„Menier“ zamieścił rebecę ministra handlu Farcade, przez Cesarza zatwierdzoną, według której nadane być mają medale osobom, które się przy ostatniej epidemii cholery gorliwością i ludzkością odznaczyły. Medali takich będzie 89 złotych, 203 srebrnych i 339 brązowych. Cesarz zarazem odpuścił resztę kary 349 winowajcom wojskowym, a 1223 zmniejszył karę więzienia.

Dziennik „Pays“ ogłasza raport ministra wojny marszałka Niel do Cesarza, proponujący reorganizację pułków piechoty, który to projekt już otrzymał zatwierdzenie cesarskie. Nowa organizacya jest następująca: Stan rzeczywisty każdego pułku piechoty wynosi 1800 ludzi. Każdy pułk dzieli się na dwa czynne bataliony o ośmiu kompaniach, między którymi jedna



Kurs Lwowski.

Table with exchange rates for various goods and currencies, including 'gotówka' and 'towarem' columns.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with financial data for the Vienna stock exchange, including public debt and crown bonds.

Table with exchange rates for various currencies and goods, including 'Węgier', 'Galicyi', and 'Siedmiogrodu'.

2. Akcje.

Table with stock prices for various banks and companies, including 'Banku narodowego' and 'Inst. kred. dla handlu'.

3. Listy zastawne.

Table with mortgage rates for various banks and locations, including 'Banku narod.' and 'Gal. Tow. kred'.

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with bond prices for various railway and government bonds, including 'Kol. półn.' and 'Kol. gal.'.

5. Losy.

Table with lottery results and prices for various locations, including 'Inst. kred. dla handlu' and 'Tow. żegl. par.'.

Table with exchange rates for various goods and currencies, including 'Esterhazy', 'Salma', and 'Palfiego'.

Weksele.

Table with bill of exchange rates for various cities, including 'Amsterdam', 'Augsburg', and 'Berlin'.

Kurs złota.

Table with gold prices for various currencies and items, including 'Dukaty ces. men.' and 'Korona'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with telegraphic exchange rates for various currencies and items, including '5% Metaliki' and '5% pożyczka narodowa'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Kundmachung.

Pro. 7330. Nachdem die Rinderpest im Stryjer Kreife derart überhand genommen hat, daß dieselbe bereits in 11 Ortschaften constatirt und in 4 anderen Orten Vieherkrankungsfälle, welche auf die Seuche schließen lassen, angezeigt wurden; so sind sämtliche Hornviehmärkte im Stryjer Kreife und der Um- und Durchtrieb von Hornvieh dahin einzeln oder in größeren Viehtrieben bis zum gänzlichen Erlöschen der Seuche im Stryjer Kreife eingestellt worden.

Obwieszczenie.

Nro. 7330. Gdy zaraza bydła rogatego w obwodzie Stryjskim wzmogła się tak dalece, iż stwierdzono już istnienie jej w 11 miejscach, a w 4 innych miejscach oznajmione zostały wypadki chorób bydłowych, z których można wnosić o istnieniu zarazy, tedy zostały aż do zupełnego zgaśnięcia zarazy w obwodzie Stryjskim zawieszono wszelkie targi na bydło rogate w tym obwodzie, jak również wprowadzanie i przepędzanie bydła rogatego tamże tak pojedynczo jak i w większych stadach.

Kundmachung.

Nro. 7805. Die k. k. schlesische Landesregierung hat das unterm 2. Jänner 1867 kundgemachte Verbot bezüglich des Abhaltens der Viehmärkte im ganzen Lande mit dem Bedenken außer Wirksamkeit gesetzt, daß bei dem Umstande, als in der, der schlesischen Grenze nahe gelegenen mährischen Gemeinde Paskau des Mährisch-Ostrauer Bezirkes die Rinderpest ausgebrochen ist, die Hornviehmärkte in den Bezirken Königsberg, Friedek und Oderberg bis auf Weiteres eingestellt bleiben.

Obwieszczenie.

Nro. 7805. C. k. rząd krajowy szląski cofnął ogłoszony pod dniem 2. stycznia 1867 zakaz odprawiania targów na bydło w całym kraju, z tym dodatkkiem, że ponieważ w gminie morawskiej Paskau, powiatu Ostrawskiego, położonej nad granicą szląską, wybuchła zaraza na bydło, przeto odprawianie targów na bydło rogate w powiatach Königsberg, Friedek i Bogumin pozostaje zabronione aż do dalszego rozporządzenia.

Concurs-Kundmachung.

Nro. 7917. Zur Wiederbesetzung der erledigten zweiten Scriptorstelle an der Lemberger Universitäts-Bibliothek, mit welcher der Jahresgehalt im Betrage von Sechshundert Gulden bst. Währ. verbunden ist, wird hiemit der Concurs auf die Dauer von vier Wochen ausgeschrieben. Die Bewerber um diese Stelle haben innerhalb des obbezeichneten Concurstermines ihre Competenzgesuche, mit den Zeugnissen über die zurückgelegten Universitätsstudien, dann mit den Nachweisungen über die bisher geleisteten Dienste und ihre Beschäftigung seit Beendigung der Studien, und zwar insoferne sie bereits in öffentlichen Diensten stehen, durch ihre vorgelegte Behörde, sonst aber unmittelbar bei der k. k. Statthalterei in Lemberg zu überreichen. Die Bewerber haben sich außerdem über die genaue Kenntniß der polnischen Sprache und ihrer Literatur, der Kenntniß der ruthenischen Sprache und die Vertrautheit mit dem Bibliotheksdienste auszuweisen, wobei insbesondere hervorgehoben wird, daß der akademische Grad, ausgearbeitete Sprachkenntnisse und bereits geleistete Bibliotheksdienste vorzügliche Berücksichtigung finden werden.

f. N. G. ein Gesuch um executive Abschätzung der Realität Nro. 427 1/2 überreicht hat, welche Schätzung unter Einem bewilligt wird. Den obgenannten Abwesenden wird der Hr. Landesadvocat Dr. Rayski mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Landesberger zum Curator bestellt und denselben der gegenwärtige Executionsbefehl zugestellt. Vom k. k. Landesgerichte. Lemberg, am 22. December 1866.

Obwieszczenie.

Nro. 54229. C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomym z miejsca pobytu Agnieszce 10. voto Miniowska, 20. voto Zornberg, 30. voto Braun i Janowi Miniowskiemu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż pan Jan Czyżyński pod dniem 5. października 1866 do liczby 54229 przeciw spadkobiercom Mateusza Miniowskiego o zapłatę summy 500 zł. pol. z p. n. podanie o oszacowanie egzekucyjne realności Nr. 427 1/2, wniósł i że takowe na dniu dzisiejszym dozwolonom zostało. Wyżspomnianym nieobecny ustanawia się kuratora w osobie p. adwokata Dra. Rayskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Landesbergera i temuż niniejszą uchwałę egzekucyjną doręcza się. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 22. grudnia 1866.

Edict.

Nro. 54229. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird der dem Wohnorte nach unbekanntem Agnes 1ter Ehe Miniowska, 2ter Ehe Zornberg, 3ter Ehe Braun, dann für den, dem Wohnorte nach unbekanntem Johann Miniowski hiemit bekannt gemacht, daß Johann Czyżyński unterm 5. October 1866 J. 54229 gegen die Erben des Mathias Miniowski wegen 500 flp.

Edykt.

Nro. 10323. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem do publicznej podaje wiadomości, że w skutek proźby fundacyi Stanisława hr. Skarbka celem przedsięwzięcia licytacyi dzierżawy należących do tejże fundacyi folwarków, nowe termina, a mianowicie do przedsięwzięcia licytacyi dzierżawy folwarku Rozniatowa ter-

min na dzień 13. marca 1867, do licytacyi dzierżawy folwarku Duba, termin na dzień 14. marca 1867, narzeczcie do przedsięwzięcia licytacyi dzierżawy gruntów i pasz w Żydaczowie termin na dzień 15. marca 1867, każdą fazą na godzinę 10tą przed południem pod ogłoszonymi edyktami tego sądu z dnia 17. stycznia 1867 do l. 3132. 3133 i 3134 wacunkami wyznaczone zostały i że bliższe warunki tej licytacyi w registraturze tego sądu, w centralnej administracyi zakładu Stanisława hr. Skarbka lub w zarządzie dotyczących dóbr przejrane być mogą. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 23. lutego 1867.

Concurs.

Nro. 22. Bei der k. k. Salinenverwaltung zu Kaczyka in der Bukowina ist die Stelle des Zimmermeisters 2ter Klasse erledigt, mit welcher an Genüssen verbunden sind: Wochenlohn: fünf Gulden; jährliches Quartiergeld: zweimüddreißig Gulden; jährliches Holzdeputat sechs Wiener Klafter harte Scheiter; jährliches Salzdeputat: fünfzehn Pfund pr. Familienkopf. Bewerber haben ihre Gesuche, instruiert mit der Nachweisung ihres Alters, des erlernten Zimmermannhandwerkes, der Kenntniß des Zeichnens und Anfertigung kleinerer Kostenüberschläge, — ihres moralischen Verhaltens und ihres Gesundheitszustandes, — wenn sie schon eine Anstellung haben, im Wege ihres vorgelegten Amtes, sonst aber unmittelbar bis zum 30. März d. J. einzureichen. Vom der k. k. Salinenverwaltung. Kaczyka, am 23. Februar 1867.

Kundmachung.

Nro. 2495. Das k. k. Landesgericht in Lemberg hat kraft der ihm von Sr. k. k. Apostolischen Majestät verliehenen Amtsgewalt über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft im Grunde §. 16 des Verfahrens in Preßsachen zu Recht erkannt: Der Inhalt des in Nr. 44 u. 45 der cautionpflichtigen Zeitschrift „Dziennik Lwowski“ enthaltenen Artikels „Młodzi i starzy“ begründe den Thatbestand der in den §§. 302 u. 305 St. G. bezeichneten Vergehen, es werde daher die weitere Verbreitung dieser Nummer im Grunde §. 36 St. G. für den ganzen Umfang des österreichischen Kaiserthums verboten. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Lemberg, am 27. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 2495. C. k. sąd krajowy we Lwowie na mocy nadanej sobie przez Jego c. k. Apostolską Mość władzy urzędowej na wniosek c. k. prokuratorji państwa na mocy §fu 16go postępowania w sprawach prasowych orzeka: Treść artykułu „Młodzi i starzy“ w Nrach. 44 i 45 peryodycznego pisma „Dziennik Lwowski“ z dnia 23. lutego r. b. zawiera w sobie istotę czynu wykroczenia z §§. 302 i 305 prawa karnego, przeto dalsze rozpowszechnienie tych numerów w myśl §. 36 ustawy prasowej w całym obrębie państwa austriackiego zakazuje się. Co się niniejszem do powszechnej podaje wiadomości. Lwów, dnia 27. lutego 1867.

(372) Kundmachung (2)

Nr. 5879. Zur Sicherstellung der Conservations-Herstellung im Sanoker Straßenbaubezirke für das Jahr 1867 wird hiemit die Offert-Verhandlung ausgeschrieben:

Das Erforderniß besteht: In der Wegmeisterschaft Krosno in: Reparatur der Brücke Nr. 124 mit dem fiskalpreise von 18 32 1/2

In der Wegmeisterschaft Rymanów. Reparatur des Kanals Nr. 8 mit dem fiskalpreise von 19 37 1/2

In der Wegmeisterschaft Janów. Reparatur der Brücke Nr. 50 mit dem fiskalpreise von 44 33

In der Wegmeisterschaft Ustrzyki. Gräbenpflasterung mit d. fiskalpreise von 110 23

In der Wegmeisterschaft Krościenko. Reparatur der Brücke Nr. 203 mit d. fiskalpreise von 87 13

öfter. Währ. Unternehmungslustige werden hiemit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 8. März l. J. bei dem Sanoker Bezirksvorstande zu überreichen.

Die sonstigen allgemeinen und speciellen, namentlich mit der h. o. Verordnung vom 13. Juni 1856 Zahl 23821 kundgemachten Offertbedingungen können beim k. k. Bezirksvorstande oder dem k. k. Straßenbaubezirke eingesehen werden.

Nachträgliche, nicht klar auf den Inhalt des Versteigerungs-Aktes lautenden oder clausulirte Anbote finden keine Berücksichtigung.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der k. k. galiz. Statthalterei. Lemberg, am 21. Februar 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 5879. Ku zabezpieczeniu robót konserwacyjnych w Sanockim powiecie budowy gościńców na rok 1867 rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Roboty potrzebne są: w. a. W Krośnieńskim zarządzie dróg: zł. c. Naprawa mostu Nr. 124 w cenie fiskalnej 18 32 1/2

W Rymanowskim zarządzie dróg: Naprawa kanału Nr. 8 w cenie fiskalnej 19 37 1/2

W Janowskim zarządzie dróg: Naprawa mostu Nr. 50 w cenie fiskalnej 44 33

W Ustrzyckim zarządzie dróg: zł. kr. Brukowanie rowów w cenie fiskalnej 110 38

W Krośnieńskim zarządzie dróg: Naprawa mostu Nr. 203 w cenie fiskalnej 87 13

Cheących objąć to przedsięwzięcie zaprasza się niniejszem, ażeby swoje oferty, zaopatrzone w 10 procentowe wadium, przedłożyli najdalej po dzień 8. marca r. b. naczelnikowi powiatu Sanockiego.

Inne tak ogólne jako też osobne, mianowicie tu-tejszem rozporządzeniem z 13. czerwca 1856 l. 23821 obwieszczone warunki ofertowe, przejrzeć można u c. k. naczelnika powiatu albo też w c. k. powiecie budowy gościńców.

Podane później, nie opiewające wyraźnie na treść aktu licytacyjnego, lub też zawarowane oferty nie będą wcale uwzględnione.

Co się niniejszem podaje do wiadomości powszechnej. Z c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 21. lutego 1867.

(347) Kundmachung. (1)

Nro. 2207. Vom 16. März l. J. an werden die bisherigen Postexpeditionen in Kozowa und Horodyszcze in förmliche Postämter und Poststationen und die bisher zwischen Brzezan und Tarnopol über Kozowa-Horodyszcze coursfrenden täglichen Botenfahrten in tägliche Carriolposten umgestaltet.

Der Bestellungsbezirk der bisherigen Postexpeditionen Kozowa und Horodyszcze geht in seinem vollen Umfange auf die sofortigen gleichnamigen Postämter über.

Die erwähnten Carriolposten haben am 16. März l. J. sowohl in der Richtung von Brzezan nach Tarnopol als in umgekehrter Richtung zum ersten Mal nach unten folgender Coursordnung in Gang zu treten.

Bon Brzezan in Kozowa um 10 Uhr 5 M., in Horodyszcze um 12 Uhr 25 M. Mittags, in Tarnopol um 3 1/2 Uhr Nachmittags.

Bon Tarnopol in Horodyszcze um 1 Uhr 5 M., in Kozowa um 3 Uhr 25 M., in Brzezan um 5 1/2 Uhr Nachmittags.

Das Postausmaß beträgt zwischen Brzezan und Kozowa eine Post, Kozowa und Horodyszcze 1 1/2 Posten, Horodyszcze und Tarnopol 1 1/2 Posten.

Zugleich wird vom 16. März l. J. zwischen Horodyszcze und Jezierna einerseits und Horodyszcze-Mikuliezyu andererseits ein Staffetencours eingeführt

und das Postausmaß proportional zwischen beiden Orten mit 1 1/2 Posten mit der courtermäßigen Staffetentförderungsfrist von 1 Stunde 45 Minuten und zwischen Horodyszcze und Mikulieze mit 1 1/2 Posten mit der courtermäßigen Beförderungszeit von 2 Stunden festgesetzt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction. Lemberg, am 23. Februar 1867.

(375) C d i c t.

Nro. 12019. Von dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem, dem Wohnort unbekanntem Schame Langenas hiemit bekannt gemacht, daß wider ihn Moses Pins, Hauseigentümer aus Lemberg, (Nr. 357 1/2, unterm 1. März 1867 J. 12619) ein Gesuch um Erlassung der Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 400 fl. bst. B. J. R. G. überreicht hat, darüber gleichzeitig die Zahlungsaufgabe erlassen wurde.

Da der Wohnort des belangten Schame Langenas unbekannt ist, so wird demselben auf seine Gefahr und Kosten der Hr. Landesadvocat Dr. Hagnismann mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Blumenfeld zum Curator bestellt, dem Ersteren die obige Zahlungsaufgabe zugesellt, und Hrn. Schame Langenas mit vorstehendem Edicte verständiget.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 2. März 1867.

(365) Obwieszczenie. (1)

Nro. 1570. C. k. sąd delegowany miejski do spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem pana Tadeusza Ryszarda dw. im. Żelechowski, że przeciw niemu p. Dr. Szymon Samelson kurator spadkobierców Mateusza Neumana na dniu 31go stycznia 1867 do l. 1570 o zapłacenie kwoty 600 złp. z p. n. wniósł pozew i że w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy sumarycznej na dzień 1. kwietnia 1867 o godzinie 9tej z rana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd delegowany miejski w celu zastępowania pozwanego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Szlachtowskiego kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrać i o tem c. k. sądowi deleg. miejskiemu donosił, w ogóle zaś aby wszelkich możliwych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z niedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 12. lutego 1867.

(360) Concurs-Kundmachung. (2)

Nr. 5953. Zu besetzen im Lemberger Finanz-Verwaltungs-Gebiete eine Salzverschleiß-Einnehmerstelle der X. Diätenklasse mit dem Gehalte von 733 fl. eventuell 630 fl. und eventuell eine Salzverschleiß-Magazins-Kontrollorsstelle der XI. Diätenklasse mit dem Gehalte von 630 fl. oder mit 525 fl. sämtlich mit freier Wohnung, Brennholz und Salzdeputat und Cautionspflicht.

Geeignete disponible Beamte werden vorzugsweise berücksichtigt. Gesuche sind unter Nachweisung der Sprach- und sonstigen Kenntnisse binnen drei Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction. Lemberg, am 18. Februar 1867.

Doniesienia prywatne.

Wiener Stiefel-Glanzwichse!

Die in ihrer Art einzige und seit 32 Jahren, während des Bestandes der nachgenannten Firma, in ihrer Vortrefflichkeit noch nicht erreichte

Wiener Stiefel-Glanzwichse ohne Vitriol

des Franz Fernolendt in Wien.

besitzt unter andern auch die vorzüglichsten Eigenschaften, daß sie während 2-3 Jahren stets weich und so frisch bleibt, wie sie Anfangs war; daß sie auf das Leder derartig vorteilhaft einwirkt, daß dasselbe stets weich bleibt; daß sie mit geringster Mühe den schönsten Zauberglanz hervorbringt wie keine andere Wichse etc., für welche vortreffliche Qualitäten das 1861. Comité der Wiener landwirthschaftlichen Ausstellung im Jahre 1866 den Erzeuger mit der großen Preis-Medaille auszeichnete.

Fabrik: Wien, Landstraße, Hauptstraße Nr. 74.

Właściciel realności Nru. 515 1/2, we Lwowie poszukuje koniuszego.

Ein Stallmeister wird gesucht; zu diesem Dienste geeignete haben sich beim Eigenthümer des Hauses Nr. 515 1/2, in Lemberg zu melden.